RO

&

R,
S
-l

X0

BIURO PROJEKTOWO-BADAWCZE
Biruta Klepacka i Lech Dzienis

15-668 Bialystok, ul. Upalna 2/2, tel./fax.: (0*85) 66 15 866
NIP 542-10-12-718  Regon 050026785

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

Obiekt:

Adres:

Zamawiajacy:

Jednostka projektowa

Autorzy:
branza technologiczna i
sanitarna

branza architektoniczna

branza konstrukcyjna

branza elektryczna

branza drogowa

Sprawdzajacy:
branza technologiczna i
sanitarna
branza architektoniczna

branza konstrukcyjna

branza elektryczna

branza drogowa

Oczyszczalnia $ciekow w miejscowosci Stronie Slaskie
— przebudowa z rozbudowa

Strachocin ul. Polna 39, Stronie Slaskie
dziatkl nr 137/1, 138/1

Przedsigbiorstwo Wodociagéw i Kanalizacji w Stroniu
Slaskim

,»PROEKO” Biuro Projektowo-Badawcze
15-668 Biatystok, ul. Upalna 2/2

dr inz. Dariusz Wawrentowicz
upr.bud. Nr Bt. 31/96 do projekt. w spec;j. instalacje sanitarne

dr inz. Dariusz Andraka - wspotpraca

mgr inz. Katarzyna Chyzy
upr.bud. Nr Bt. 78/98 do projekt. w specj. architektonicznej

mgr inz. Jerzy Firanczyk
upr.bud. Nr Bt. 94/86 do projekt. w specj. konstrukcyjno-budowlanej i
architektonicznej

mgr inz. Roman Nowosad
upr.bud. Nr 380/93 w specj. instalacyjno-inzynier. do projekt. i
kierowania budowg w zakresie sieci i instalacji elektrycznych

tech. Janusz Wilimajtys
upr.bud. Nr Bt. 96/71 w specj. drogi do projekt. obiektéw budowlanych
w zakresie obiektow drogowych

dr hab.inz. Lech Dzienis
upr.bud. Nr BL 171/86 do projekt. w spec;j. inzynieria sanitarna

mgr inz. Zuzanna Bujnowska
upr.bud. Nr Bt 26/01 do projekt. w specj. architektonicznej

mgr inz. Helena Szeretucha-Maliszewska
upr.bud. Nr 16/81 do projekt. i kier. budowag w specjalnosci
konstrukcyjno-budowlanej

mgr inz. Danuta Nowosad
upr.bud. Nr 379/93 w spegcj. instalacyjno-inzynieryjnej do projektowania
zakresie sieci i instalacji elektrycznych

inz. Jerzy Juchimiuk
upr.bud. Nr Bt. 105/72 w specj. drogi do projekt. i kier. robotami w
zakresie obiektéw drogowych

Biatystok, 31.07.2007 r.



SPIS ZAWARTOSCI
CZESC OPISOWA
1. PODSTAWA 1 PRZEDMIOT OPRACOWANIA
. MATERIALY WYKORZYSTANE W OPRACOWANIU
. KOLEINOSC REALIZACJI INWESTYCJI
. STAN ISTNIEJACY, FUNKCJA I SPOSOB ZAGOSPODAROWANIA TERENU

. DANE O PRZYDATNOSCI GRUNTOW

AN n B WD

. PARAMETRY TECHNICZNE INWESTYCIJI
6.1. llos¢ Sciekow i tadunkow zanieczyszczen
6.2. llos¢ powstajqcych i przetwarzanych osadow
6.3. Wymagany efekt oczyszczania Sciekow
6.4. Zapotrzebowanie mocy dla urzqdzen oczyszczalni

7. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU
7.1. Uklad komunikacyjny
7.2. Sieci uzbrojenia terenu
7.3. Zabezpieczenie ppoz
7.4. Wymiarowanie obiektow

8. WPLYW INWESTYCJI NA SRODOWISKO

9. BILANS POWIERZCHNI I WIELKOSCI BUDOWLANY CH
9.1. Bilans powierzchni
9.2. Bilans wielkosci budowlanych dla obiektow projektowanych

10. OCHRONA KONSERWATORSKA.

11. LOKALIZACJA I WELASNOSCI TERENU

CZESC GRAFICZNA
Rys. 1. Plan zagospodarowania terenu oczyszczalni, skala 1:500



PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

CZESC OPISOWA

1. Podstawa i przedmiot opracowania

Podstawg opracowania jest umowa zawarta pomi¢dzy Przedsigbiorstwem
Wodociagéw i Kanalizacji w Stroniu Slaskim a BPB PROEKO w Biatymstoku, ul. Upalna
2/2.

Przedmiot opracowania stanowi ,,Projekt zagospodarowania terenu” dla rozbudowy i
przebudowy mechaniczno-biologicznej oczyszczalni $ciekéw z miejscowosci Stronie Slaskie.
Srednia dobowa przepustowos¢ projektowanej oczyszczalni wynosi 4500 m*/d (9000
mieszkancow rownowaznych biorac pod uwagg tadunek BZT). Inwestycja ma na celu
oczyszczanie Sciekdw bytowo-gospodarczych z niewielka domieszka przemystowych.
doprowadzanych miejskim systemem kanalizacji.

2. Materiaty wykorzystane w opracowaniu

Opracowanie oparto na nastgpujacych materiatach:

— Mapa sytuacyjno-wysokosciowa w skali 1:500

— Wymagania odno$nie zakresu projektu zawarte w SIWZ oraz okre$lone przez
Zamawiajacego;

— Dokumentacja archiwalna wielobranzowa

— Koncepcja programowo-przestrzenna modernizacji oczyszczalni $ciekow w  Stroniu
Slqskim, PROEKO, Bialystok, marzec 2007

— Ustalenia z Inwestorem

3. Kolejnosc realizacji inwestycji

Projektowana oczyszczalni bedzie stanowi¢ jedno zadanie inwestycyjne. W pierwszej
kolejnosci zostang wybudowane nowo projektowane obiekty technologiczne (pompownia
wstepna, komory biologiczne, osadniki wtorne, komory stabilizacji oraz budynek urzadzen do
mech. oczyszczania $§ciekow). Nastgpnie zostang wykonane sieci technologiczne,
uksztattowanie terenu. Po rozruchu nowego ciagu technologicznego zostanie wykonana
przebudowa obiektdw istniejacych (osadniki wstgpne — przebudowa na zbiornik osadow,
reaktor ODRA — przebudowa na zbiornik retencyjny).

4. Stan istniejgcy, funkcja i sposéb zagospodarowania terenu

Oczyszczalnia $ciekow w Stroniu zostata zaprojektowana i wybudowana na przetomie
lat 70-80-tych dla nastgpujacych parametréw:
- $redni dobowy doptyw $ciekow, Qdsr = 6000 m*/d
- maksymalny godzinowy doptyw $ciekow: Qhmax = 360 m’/h
- rownowazna liczba mieszkancow, RLM = 16295
Na terenie inwestycji, obejmujacej obszar o pow. 2,1 ha oznaczony na planie sytuacyjnym
literami A-B-...-E-A, znajduja si¢ obiekty istniejacej mechaniczno-biologicznej oczyszczalni
$ciekdw, o nastgpujacej charakterystyce:
- wielofunkcyjny budynek technologiczno-administracyjno-socjalny, murowany, 2-
kondygnacyjny z dachem ptaskim, o powierzchni zabudowy 520 m® na ktory sktadaja sie:
o czg$¢ technologiczna, ktora tworza: pomieszczenie krat KUMP-900 o
przeswicie 20 mm (2 szt.); pompownia $ciekdw surowych, sktadajaca si¢ ze
studni zbiorczej oraz pomieszczenia pomp, w ktérym znajdujq si¢ 3 pompy

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM



PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

odsrodkowe (w tym 1 rezerwowa) o nominalnej wydajnosci - tacznie 500 m3/h
przy wysokosci podnoszenia 6,45 m st.w. oraz dyspozytornia;

o czg$¢ administracyjno-socjalna, ktora tworza pomieszczenia biurowe Zaktadu
Wodociagdw 1 Kanalizacji w Stroniu oraz pomieszczenia higieniczno-sanitarne
zatogi;

o cze$¢ techniczna, w ktérej znajduja si¢ pomieszczenia magazynowo-
warsztatowe

o cze$¢ energetyczna, gdzie znajduja si¢ stacja transformatorowa oraz
rozdzielnia gtéwna oczyszczalni.

komora mechanicznego oczyszczania Sciekow zblokowana z pompownig osadoéw, o
konstrukcji zelbetowej, otwarta, wyniesiona ponad teren do wysokos$ci ok. 3,5 m; obiekt
ten obejmuje dwa rownolegle ciagi 4-lejowych osadnikdw poziomych z ukosnymi
pakietami segregacyjnymi oraz pompowni¢ osadow do pompowania piasku oraz osadow
na laguny osadowe;

blok biologiczny typu ODRA-2, w postaci kwadratowego, otwartego zbiornika
zelbetowego o wymiarach 39,0 x 39,0 x 4,5 m (wyniesienie ponad teren ok.3,5 m),
skladajacey si¢ z zewngtrznej komory z osadem czynnym wyposazonej w aeratory
powierzchniowe oraz centralnie umieszczonego osadnika wtérnego @24 m z
wyposazeniem technologicznym (zgarniacz radialny, koryto zbiorcze, pompy osadow
recyrkulowanych);

komora przeptywomierza do pomiaru ilosci $ciekdw oczyszczonych, w postaci koryta
pomiarowego ze zwezka KPV-VI 1 czujnika poziomu z rejestratorem; konstrukcja
zelbetowa, przykryta deskami, wyniesienie ponad teren ok. 0,5 m;

laguny osadowe, stluzace do gromadzenia 1 suszenia osadow $ciekowych powstajacych w
procesach mechanicznego 1 biologicznego oczyszczania sciekow, zlokalizowane poza
terenem omawianej inwestycji, przeznaczone do likwidacji;

Na teren oczyszczalni jest doprowadzona woda z wodociagu magistralnego @150 mm, oraz
energia elektryczna z sieci sredniego napigcia SN15 kV (do stacji TRAFO w budynku
technologiczno-administracyjno-socjalnym).

Doprowadzenie sciekow surowych do oczyszczalni odbywa si¢ kanalem ogdlnosptawnym
800 mm do studzienki przelewowej, z ktorej scieki doptywaja do czgsci mechanicznej
oczyszczalni lub w przypadku pogody deszczowej przelewem burzowym moga trafi¢ do
kanatu $ciekow oczyszczonych.

4

Scieki oczyszczone odprowadzane sa kanatem betonowym @800 mm do rzeki Biata Ladecka,

kanat zakonczony jest wylotem o konstrukcji betonowej 1 zabezpieczony krata.
Komunikacja pomigedzy obiektami technologicznymi jest zapewniona przez ciagi pieszo-
jezdne o nawierzchni utwardzonej (beton).

5. Dane o przydatnosci gruntow

Teren oczyszczalni w Stroniu Slaskim lezy na terasie nadzalewowej rzeki Biatej
Ladeckiej. Budowa geologiczna jest prosta: na skalnym podtozu gnejsowym lezy warstwa
grubych zwirdéw rzecznych o miazszosci 2,20 — 3,20 m. W strefie przypowierzchniowej zwiry
sq zaglinione w stanie twardoplastycznym, za$ glebiej — srednio zaggszczone. Stwierdzono
réwniez wystepowanie cienkich (0,3 m)soczewek glin, namutéw i torféw. Woda gruntowa
wystepuje pod niewielkim ci$nieniem hydrostatycznym, zwierciadto stabilizuje si¢ na
poziomie 1,0-1,25 m ppt. W przypadku posadowienia obiektow czegsciowo na skale, a
czesciowo na zwirach, nalezy wykonac¢ zaggszczong podsypke zwirowo-piaskowa.

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM



PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

6. Parametry techniczne inwestycji

6.1. llos¢ sciekow i tadunkéw zanieczyszczen

Na podstawie wymogdéw SIWZ, na potrzeby projektu ustalono miarodajna wielkos¢
oczyszczalni jako RLM = 9000 mieszkancéw rownowaznych. Charakterystyczne ilosci

Sciekow przedstawiajq si¢ nastgpujaco:
- Qdér = 4500 m’/d ($redni dobowy doptyw — pogoda sucha)

- Qhsr=187,5 m’/h ($redni godzinowy doptyw — pogoda sucha)
- Qdz =250 m’/h ($redni z godzin dziennych doptyw — pogoda sucha)

- Qdmax = 5400 m*/d
- Qhmax = 500 m’/h (pogoda deszczowa)

- Qdmax-d = 9700 m’/d (pogoda deszczowa — warto$¢ wystepujaca z 99%
prawdopodobienstwem — wg pkt. 3 poz.2)
Charakterystyka jakosciowa sciekOw wyznaczona zostata na podstawie jednostkowych

tadunkéw zanieczyszczen w przeliczeniu na mieszkanca rOwnowaznego:

Wskaznik jakoSci Ladunek jednostkowy | Ladunek na doplywie | Stezenie na doplywie
sj [g/Mk,d] * L =RLM x sj S=L/Qbd x 1000
BZT; 60 Fpzrs =540 kgO,/d Spgzrs = 120 gO,/m’
ChZT — Cr 120 Eonzr = 1280 kgO,/d Spewzr = 240 g0,/m’
Zawiesina ogolna (Z,,) 80 Y70 =720 kgZ,,/d Spzo. = 160 gZ(,g/rn3
Azot og6lny (N,,) 13 oo = 117 kgNoo/d SProg = 26 gN,/m’
Fosfor ogdlny (P,,) 2,5 Lpo. = 22,5 kgP,/d Sppoeg =3 gPog/m3

6.2. llos¢ powstajacych i przetwarzanych osadow

Bilans osadowy sporzadzono w oparciu o przeprowadzone obliczenia technologiczne:

Parametr (wartoSci Srednie):

Wartos$é projektowana

- jednostkowy przyrost osadu [kg sm/kg BZT] (max)

1,24 kg sm/kg BZT

- masa osadu nadmiernego (z komor biologicznych) [kg sm/d] 670 kg sm/d
- koncentracja suchej masy w osadzie nadmiernym [%] 1,0 %

- objeto$é osadu nadmiernego [m’/d] 67 m’/d

- koncentracja s.m. w osadzie po zaggszczaniu grawit. [%] 2,0 %

- objetos¢ osadu po zageszczaniu grawitacyjnym [m’/d] 33,5 m’/d
- masa osadu po stabilizacji tlenowej [kg sm/d] 543 kg sm/d
- oczekiwana koncentracja s.m. w osadzie po odwodnieniu [%] 25 %

- objetos¢ osadow po mechanicznym odwadnianiu [m®/d] 2,2%

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM




PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

6.3. Wymagany efekt oczyszczania sciekow

Zgodnie Rozporzadzeniu Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006r. w sprawie warunkow
jakie nalezy spetni¢ przy wprowadzaniu $cieckéw do wdd lub do ziemi oraz w sprawie
substancji szczegdlnie szkodliwych dla
ustalono wymagang sprawno$¢ oczyszczalni oraz ustalono graniczne dopuszczalne st¢zenia
zanieczyszczen z uwagi na wymagang sprawnosc:

Dopuszczalne stgzenia zanieczyszczen w $ciekach oczyszczonych

srodowiska wodnego (Dz.U. z dnia 31.07.2006),

Wskaznik Stezenie na Stezenie na odplywie |Sprawnos¢ %(m = (Sp -
doplywie Sk) / Sp * 100 (%):

BZT; Spezrs = 120 gOo/m’ | Skpzrs = 25 gO,/m’ n=76,0%

ChZT - Cr Spenzr = 240 g0y/m’ | Skepzr = 125 g0/m’ |1 =480 %

Zawiesina ogolna (Z,s) | Spzos = 160 gZOg/m3 Skz0e = 35 gZ(,g/rn3 n = "78,0%

Azot ogdlny (N,e) SProe = 26 gN /m’ Sknog = nie limitowane | -

Fosfor ogélny (P,,) SPpog = 5 gP/m’ Skpo, = nie limitowane | -

Dopuszczalne stezenia w S$ciekach oczyszczonych z uwagi na zachowanie wymaganej
sprawnosci oczyszczalni

Wskaznik Stezenie na Wymagana sprawnos¢ | Maksymalne stezenie w
doplywie usuniecia N min odplywie Skmax

BZT; Spezrs = 120 gO/m> |1 = 70,0-90,0 % Skgzrs = 12 - 36 gOy/m’

(90% - 70%)

ChZT - Cr Spenzr = 240 gO/m’ |1 = 75,0 % Skenzr = 60 gOy/m’

Zawiesina ogolna (Z,;) | Spzes = 160 gZOg/m3 n =90,0% Skzee = 16 gZog/m3

Azot ogblny (N,e) SProg = 26 gN o/m’ - -

Fosfor ogdlny (P,,) Sprog = 5 gP./m’ - -

6.4. Zapotrzebowanie mocy dla urzadzen oczyszczalni

Moc zainstalowang oraz zuzycie energii elektrycznej na projektowanej oczyszczalni
zestawiono w ponizszej tabeli:

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM




PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

Obiekt |Wyszczegoélnienie, Nazwa, typ, potrzeby Ilos¢ Moc zain- |Moc Czs pracy |[Dobowe |Czas pracy |[Roczne
technologiczne stalowana |pobierana |w dobie zuzycie w roku zuzycie
energii energii
Szt. kW kW h kWh/d d kWh/a
CZESC MECHANICZNA
PS -pompy P1, P2- pogoda sucha 2 30 9,5 21 200 365 72818
-pompy P3-P4 — pogoda deszcz. 2 30 19 12 228 90 20520
-pompa P6 (zalewowa) 1 0,37 0,6 1 1 12 7
ZMOS | -urzgdzenie wielofunkcyjne, np. HUBER 1 6 5 18 90 365 32850
-pluczka piasku 1 1,5 1 18 18 366 6588
ZRET | -pompa PS5 - oprozniajaca ZRET1 1 3,7 3,1 22 68 90 6138
-strumienice w ZRET1 1 11,8 9 6 54 90 4860
Inne -napedy armatury 3 2,5 0,6 2 365 548
-czujniki, elementy automatyki 1 0,5 24 12 365 4380
Razem cze¢$¢ mechaniczna: 87,37 50,2 672 148708
CZESC BIOLOGICZNA
Reaktor | -mieszadta w kom.denitryfikacji 2 3,2 3 24 72 365 26280
biolog | -pompy recyrk. wewngtrznej 2 6 5 24 120 365 43800
-mieszadla w kom.nitryfikacji 6 7,5 7,2 12 86 366 31622
-pompa recyrk. zewngtrznej PO2 (w pomp.POS) 1 7,5 6 18 108 365 39420
-dmuchawy D1-D3 (w bud.wielofunkcyjnym BT) 3 66 36 18 648 365 236520
Osadniki | -mieszadlo ze zgarniaczem 2 3 2,2 24 53 365 19272
Inne -napedy armatury 3 2,5 0,6 2 365 548
-czujniki, elementy automatyki 1,5 0,8 24 19 365 7008
Razem cze$¢ biologiczna : 97,7 62,7 1108 404470
CZESC OSADOWA
KTSO | -aeratory Centrox CX 2 22 18 22 396 365 144540
-wentylator WY 1 0,75 0,6 22 13 365 4818
-pompa spustowa osadu PO4 (przy KTSO) 1 2,6 2,5 1 3 365 913
-mieszadfa wspomagajace 2 6,4 5 12 60 365 21900
POS -pompa osadu nadmiernego PO1 1 7,5 6 0,4 2 365 876
-pompa nadawy osadu PO3 do KTSO 1 7,5 5 0,4 2 365 730
0 0
ODW -wiréwka odwadniajaca kpl 24 15 8 120 260 31200
-pompa nadawy osadu PO5 na wirdéwke (w POS) 1 3 2,6 8 21 260 5408
HIG -instalacja higienizacji kpl 8,5 6 8 48 260 12480
Inne -mieszadla pretowe w zaggszczaczu ZG (Mp) 4 1,6 1,2 16 19 365 7008
-mieszadlo zatapialne w zbiorniku osadu (Mz) 1 3,2 2,5 12 30 365 10950
-napedy armatury 2 1,5 0,6 1 365 329
-czujniki, elementy automatyki 0,8 0,4 24 10 365 3504
Razem cz¢$¢ osadowa: 89,85 66,3 725 244655
L ACZNIE TECHNOLOGIA: 274,92 179,2 2504 797833
INNE
DEO -dezodoryzacja obiektow technologicznych 4,5 4 22 88 365 32120
PZ -punkt zlewny 4 3 4 12 240 2880
PWT | -pompownia wody technologicznej 4 35 2 7 240 1680
-ogrzewanie budynku ZMOS 8 8 18 144 120 17280
-ogrzewanie budynku wielofunkc. BT 9 9 18 162 120 19440
-wentylacja, oswietlenie obiektow i in. 10 8 12 96 240 23040
Razem inne cele: 39,5 35,5 509 96440
LACZNIE OCZYSZCZALNIA: 314,42 214,7 3013,3 894273,1

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM




PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

7. Projektowane zagospodarowanie terenu
7.1. Uktad komunikacyjny

Przewiduje si¢ pozostawienie istniejacego uktadu komunikacyjnego w obrgbie istniejacych
obiektow oczyszczalni. Zaprojektowano rowniez nowe dojazdy i place manewrowe w poblizu
obiektéw projektowanych, Szerokos¢ drég i dojazdow — 3,0 do 4,5 m. Nawierzchnia —
polbruk.

7.2. Sieci uzbrojenia terenu

Do projektowanych sieci uzbrojenia terenu wchodza sieci zlokalizowane na terenie
oczyszczalni:

a) doprowadzenie Sciekow surowych: istniejace, do studzienki przelewu burzowego (SP)

b) doprowadzenie wody: istniejace przewodem magistralnym @150 mm z sieci miejskiej,
dalej przewodami @80 do hydrantéw ppoz oraz @50 mm do istn. budynku;
projektowane: przylacza wodociggowe ¥32 mm do projektowanych budynkéw
(budynek technologiczny BT, budynek mechanicznego oczyszczania scieckdw ZMOS);
przewduje si¢ tez wykonanie studzienki wodomierzowej SW na magistrali
doprowadzajacej wodg do oczyszczalni;

c) doprowadzenie energii elektrycznej: istniejace, do stacji TRAFO na terenie
oczyszczalni;

d) odwodnienie terenu oczyszczalni: projektowane — wpusty deszczowe na nowo
projektowanych drogach i placach, z odprowadzeniem wéd opadowych do kanalizacji
wewngtrznej oczyszcezalni;

e) odprowadzenie $ciekow oczyszczonych do odbiornika: istniejace, kanatem
betonowym @800 do istniejacego wylotu betonowego i rzeki Biata Ladecka;

f) przewody technologiczne migdzyobiektowe: projektowane,

o kanaly sciekow surowych i oczyszczonych: ttoczne @160, ©200, K300 PE;
grawitacyjne @500, @600 PVC

o przewody osadowe: ttoczne ¥110, 160, 200, 250 PE

o oprdznianie awaryjne komor biologicznych KD, KN: grawitacyjne €250 mm
PVC;

o przewody sprezonego powietrza: do komor biologicznych — @150 stal nierdz.

o przewody powietrza do dezodoryzacji: @100, 150, 250 stal nierdz.

g) kable sterownicze i zasilajace, projektowane: z rozdzielni gtownej w istniejacym
budynku do obiektdw technologicznych oczyszczalni;

7.3. Zabezpieczenie ppoz

Istniejace — hydranty ppoz. DN80 na terenie oczyszczalni.

7.4. Wymiarowanie obiektéw

Wymiarowanie obiektow projektowanych przedstawiono w czgsci graficznej na rys. 1.

8. Wptyw inwestycji na srodowisko

Oczyszczalnia bedzie charakteryzowata si¢ minimalnym oddziatywaniem na srodowisko z
uwagi na to, ze:
e Procesy biologiczne beda zachodzity w zbiorniku ziemnym szczelnym (izolowanym
geomembrang).

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM



PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

e Proces biologicznego oczyszczania bgdzie przebiegat w warunkach tlenowych, co
eliminuje zjawisko zagniwania $ciekOw i1 ogranicza powstawanie uciazliwych
zapachow.

e Procesy przerobki osadow beda realizowane w urzadzeniach zamknigtych, w
srodowisku tlenowym, nie powodujac powstawania odoréws;

e Zbiorniki magazynujace osady beda przykryte dachem 1 wentylowane, z koncowym
uzdatnianiem powietrza wentylacyjnego;

e Odcieki technologiczne beda odprowadzane do kanalizacji wlasnej oczyszczalni 1
zawracane do ciagu technologicznego.

9. Bilans powierzchni i wielkosci budowlanych
9.1. Bilans powierzchni

- powierzchnia w granicach lokalizacji (istn. ogrodzenie): 21000 m?;

- powierzchnia zabudowy istniejace;j: 2430 m’;
- powierzchnia zabudowy projektowane;: 1735 m%;
- powierzchnia dojazdéw istniejacych: 2000 m?
- powierzchnia dojazdéw projektowanych: 2400 m%;
- powierzchnia terendow zielonych: 15435 m?;

9.2. Bilans wielkosci budowlanych dla obiektow projektowanych

PS — pompownia wstepna: zbiornik podziemny o konstrukcji zelbetowej monolitycznej, z
ptyta przykrywajaca zelbetowa; wymiary wewn. 6,00 x 6,30 m, gltebokos¢ catkowita 5,0 m.
- powierzchnia zabudowy: 40 m*
- kubatura catkowita: 189 m3;
- wyniesienie ponad teren: +1,00 m npt

KD, KN — kmory biologiczne nitryfikacji i denitryfikacji: zbiornik o konstrukcji zelbetowe;j
monolitycznej, otwarty, z podziatem wewnetrznym na sekcje technologiczne; wymiary 24, 0
x 29,0 m, glebokos¢ catkowita 5,0 m.

- powierzchnia zabudowy: 696 m*

- kubatura catkowita: 3300 m3;

- wyniesienie ponad teren: +4,5 m npt

OWT — osadniki wtorne (2 szt): zbiorniki o konstrukcji zelbetowej monolitycznej, otwarte,
obsypane skarpg ziemna; srednica zbiornika — 14,0 m, gitgbokos¢ catkowita 5,3 m.

- powierzchnia zabudowy: 350 m” (dla 2 osadnikow)

- kubatura catkowita: 1300 m’ (dla 2 osadnikéw)

- wyniesienie ponad teren: +0,65 m npt (liczac od korony skarpy)

KTSO — kmory tlenowej stabilizacji osaddw: zbiornik o konstrukcji zelbetowe;j
monolitycznej, przykryty ptyta zelbetowa, z podziatem na 2 komory; wymiary wewn. 16,5 x
8,0 m, glgbokos¢ catkowita 3,5 m.

- powierzchnia zabudowy: 145 m?

- kubatura catkowita: 462 m’;

- wyniesienie ponad teren: +3,1 m npt

ZMOS — budynek mechanicznego oczyszczania $ciekow: budynek 2 kondygnacyjny o
konstrukcji mieszanej — w czg$ci parterowej: zelbetowej monolitycznej, pigtro — konstrukcja
murowana z dachem wielospadowym, wymiary czesci parterowej — 16,5 x 6,0 x 2,90; pietro —
12,0 x 6,0 x 6,0. Wysokos$¢ catkowita (do wigzby) — ok. 12,1 m. Budynek wyposazony w
instalacj¢ wod-kan, oraz wentylacj¢ i ogrzewanie elektryczne.

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM



PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU

- powierzchnia zabudowy: 110 m? (w obrysie parteru)
- kubatura calkowita: 719 m3;
- wyniesienie ponad teren: +12,1 m npt

BT — budynek technologiczny wielofunkcyjny, z wiatg na przyczepe rolnicza: budynek 1
kondygnacyjny o konstrukcji murowanej z dachem 2-spadowym, wymiary budynku — 16,0 x
8,0 m, wysoko$¢ uzytkowa wewnatrz — 3,50 m; wiata — 4,0 x 8,0 m, wysokos¢ uzytkowa 3,8
m. Wysokos$¢ catkowita (do wigzby) — ok. 7,5 m. Budynek wyposazony w instalacj¢ wod-kan,
oraz wentylacj¢ 1 ogrzewanie elektryczne.

- powierzchnia zabudowy: 170 m’ (z wiata)

- kubatura catkowita: 560 m>;

- wyniesienie ponad teren: +7,5 m npt

POS — pomieszczenie sktadowania osadow: budowla 1 kondygnacyjna z 3 Scianami petnymi
o konstrukcji mieszanej: do wys. 2,0 m zelbetowe, powyzej blacha stalowa trapezowa, wjazd
do pomieszczenia - otwarty; dach — ptaski o nachyleniu 10%, konstrukcja stalowa, wymiary.—
26,0 x 10,0 m, wysokos¢ uzytkowa wewnatrz — 4,3 m. Wzdhiz wjazdu — odwodnienie
liniowe.

- powierzchnia zabudowy: 260 m’ (z wiata)

- kubatura catkowita: 118 m’;

- wyniesienie ponad teren: +5,5 m npt

PZ — punkt zlewny: kontener stalowy typu przemystowego, posadowiony na ptycie
betonowej. Wymiary kontenera: 2,0 x 1,0 x 2,0 m.

- powierzchnia zabudowy: 2 m” (z wiata)

- kubatura catkowita: 4 m3;

- wyniesienie ponad teren: +2,15 m npt

DEQO — instalacja dezodoryzacji: kontener stalowy kontener stalowy z zabudowang instalacja
uzdatniania powietrza, posadowiony na ptycie betonowej. Wymiary kontenera: 2,0 x 1,2 x
3,30 m.

- powierzchnia zabudowy: 2,5 m* (z wiata)

- kubatura calkowita: 8 m3;

- wyniesienie ponad teren: +3,45 m npt

10. Ochrona konserwatorska.

Teren inwestycji nie jest objety ochrong konserwatorska

11. Lokalizacja i wkasnosci terenu

Projektowana oczyszczalnia $ciekow jest zlokalizowana na dziatkach 137/1 1 138/1 w gminie
Stronie Slaskie, nalezacej do Burmistrza Miasta i Gminy Stronie Slaskie.

Przytacze energetyczne do obiektow projektowanych oczyszczalni bedzie realizowane z
istniejacej rozdzielni gldéwnej (po jej przebudowie) w ramach przyznanego w akualnej
umowie z Zaktadem Energetycznym przydzialu mocy (380 kW).

Zaopatrzenie w wod¢ — istniejace, z zakladowej sieci wodociagowe;j.

Odbiornik $ciekéw — rzeka Biala Ladecka — jest eksploatowany przez Regionalny Zarzad
Gospodarki Wodnej we Wroclawiu.

OCZYSZCZALNIA SCIEKOW W STRONIU SLASKIM






